EDITAL DE APOIO À REALIZAÇÃO DE ESCOLAS DE CIÊNCIA AVANÇADA 2016

Portaria PRP no 478, de 11 de março de 2016

Resultado final da avaliação dos Projetos para Realização de Eventos Científicos

Aos vinte dias do mês de maio de dois mil e dezesseis, a Comissão de Avaliação dos Projetos

submetidos em virtude do Edital de Apoio à Realização de Eventos Científicos 2016 reuniu-se

para tratar da avaliação e classificação das propostas. Dos oitenta e dois (82) projetos

apresentados, 15 (quinze) foram classificados para receber financiamento total ou parcial.

Unidade Título do Evento

ECA Seminário 50 anos da ECA

EEFE Ciência do Exercício Físico e do Esporte na Saúde e na Doença

EESC
Servitização: transformando empresas brasileiras que oferecem produtos em

provedores de PSS (Product-Service System)

EP 2º Seminário Internacional de Educação em Engenharia

EP Discussion Meeting on Thermodynamics of Alloys 2016

FDRP Governança e Compliance: Estratégias de Prevenção à Corrupção

FEA V Congresso Latino-Americano de História Econômica

FFLCH I Colóquio Internacional de Interlocuções Poéticas entre Brasil e Portugal

FM Da Experiência do INCT-HPV à Inovação em Câncer

FMRP 2nd International Symposium on Inflammatory Diseases - Inflamma II

FZEA
Edição precisa de genoma em modelos animais para utilização na medicina

translacional e regenerativa

IAG Paleoclima e Atividade Magnética Solar

IAU XIV Seminário de História da Cidade e do Urbanismo

ICB 3rd Prof. Eric A. Newsholme Research Symposium - "Metabolic Regulation"

IF Quantum Optics VIII